

Zmluva o dielo č. 470/2015

uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník (ďalej len „zmluva“)

Zmluvné strany:

obchodné meno:	PETRA+, spol. s r.o.
sídlo:	Račianská 146, 831 54 Bratislava
IČO:	35 929 855
registrácia:	OR Okresného súdu Bratislava I, odd. Sro, vložka č. 35597/B
konajúci:	Peter Hudák, konateľ
IČ pre DPH:	SK2022074692
DIC:	2022074692
bankové spojenie:	
číslo účtu:	
IBAN:	
SWIFT kód:	
osoba oprávnená rokovať vo veciach	
obchodných:	Peter Hudák
technických:	Peter Hudák
realizačných:	Peter Hudák

(ďalej len „**zhotoviteľ**“)

a

obchodné meno:	mestská časť Bratislava-Staré Mesto
sídlo:	Vajanského nábrežie 3, 814 21 Bratislava
IČO:	00 603 147
konajúci:	Mgr. Radoslav Števík, starosta mestskej časti
DIC:	2020804170
bank. spoj.:	
číslo účtu:	
IBAN:	
SWIFT kód:	
osoba oprávnená rokovať vo veciach	
obchodných:	Ing. Ladislav Vanda
technických:	Ing. Juraj Kabzan
realizačných:	Ing. Peter Borecký

(ďalej len „**objednávateľ**“ a spolu so zhotoviteľom ďalej len „**zmluvné strany**“)

Preambula

Objednávateľ ako verejný obstarávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania podľa zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Druh postupu: podlimitná zákazka
Názov zákazky: Rekonštrukcia kotolne MŠ 29. augusta
Druh zákazky: Stavebné práce
Kód podľa CPV: 45331100-7 - Inštalovanie ústredného kúrenia
Zadanie zákazky: podlimitná zákazka
Úspešný uchádzač: PETRA+ spol. s r. o.

Čl. 1.

Predmet zmluvy

- 1.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo riadne a včas vykonať pre objednávateľa dielo vymedzené v tejto zmluve o dielo v rozsahu a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Objednávateľ sa zaväzuje riadne a včas zhotovené dielo v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu za jeho vykonanie podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 1.2 Dielom sa na účely tejto zmluvy rozumie realizácia prác a dodávok na akciu „**Rekonštrukcia kotolne MŠ 29. augusta**“ v zmysle a rozsahu projektovej dokumentácie spracovanej projektantom Ing. Jurajom Kabzanom, ktorá je zverejnená na stránke objednávateľa www.stare mesto.sk a tvorila podklady pre vypracovanie cenovej ponuky vo verejnom obstarávaní uvedenom v preambule (ďalej ako „**dielo**“). Zhotoviteľ vykoná dielo kompletne na kľúč podľa projektovej dokumentácie. Zhotoviteľ vykoná dielo v rozsahu podľa spracovanej projektovej dokumentácie, výkazu výmer, v súlade s platnými technickými normami a právnymi predpismi súvisiacimi s predmetom plnenia. Dielo vybudované v rozsahu podľa tejto zmluvy bude mať základné akostné technické ukazovatele podľa vypracovanej projektovej dokumentácie.
- 1.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

Čl. 2.

Miesto a čas plnenia

- 2.1 Miestom plnenia je: MŠ ul. 29 augusta 6, Bratislava, súpisné číslo 2203
parc. č. 8263/3 registra C, Bratislava-Staré Mesto, KÚ Staré Mesto
- 2.2 Termíny plnenia predmetu zmluvy podľa čl. 1 budú:
 - 2.2.1. Začatie diela: deň nasledujúci po dni odovzdania staveniska v zmysle bodu 6.2 zmluvy
 - 2.2.2. Ukončenie diela: 18.12.2015
- 2.3 Dielo sa považuje za riadne ukončené dňom podpísania „Zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela“ medzi objednávateľom a zhotoviteľom. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo, resp. jeho časť prevziať aj v skoršom termíne, pričom finančné plnenie zo strany objednávateľa bude prebiehať podľa bodu 4.4. Ukončeným dielom sa na účely tejto zmluvy rozumie stav, na základe ktorého je možné v zmysle platných právnych predpisov a noriem dielo a všetky jeho súčasti riadne užívať za predpokladu riadneho vykonania diela a spôsobu jeho riešenia.

- 2.4 V prípade omeškania objednávateľa s odovzdaním staveniska v termíne do troch pracovných dní od účinnosti ZoD, pokiaľ nebude dohodnuté inak, predlžuje sa termín ukončenia a odovzdania diela o rovnaký počet dní, ako trvalo omeškanie objednávateľa s odovzdaním staveniska.
- 2.5 Objednávateľ je oprávnený sledovať postup realizácie diela a kontrolovať, či sa dielo vykonáva v súlade s touto zmluvou. V prípade, že objednávateľ bude mať na základe skutkového stavu pochybnosti o dodržaní postupu prác v zmysle harmonogramu, či v prípade meškania voči harmonogramu prác o viac ako 14 dní, prípadne v prípade zistenia iného rozporu pri realizácii diela, objednávateľ je oprávnený požadovať okamžitú nápravu. V prípade, ak zhotoviteľ zistený rozpor okamžite neodstráni, je objednávateľ oprávnený zabezpečiť nápravu prostredníctvom tretej osoby, resp. ich zabezpečiť sám. Náklady spojené s odstránením rozporu pri realizácii diela znáša zhotoviteľ. Objednávateľ sa zaväzuje vopred informovať zhotoviteľa o zabezpečení nápravy prostredníctvom tretej osoby. Zhotoviteľ je povinný umožniť tretej osobe poverenej objednávateľom vstup na stavenisko a výkon potrebných stavebných prác.

Čl. 3. Cena diela

- 3.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Zb. o cenách v znení neskorších predpisov, je pevná a nemenná.
- 3.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo bez väd a nedorobkov prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
- 3.3 Cena za vykonanie diela zhotoviteľom je určená na základe rozpočtu v súlade s výsledkami verejného obstarávania vo výške:
Cena diela bez DPH: 28.831,61 EUR
DPH 20% 5.766,32 EUR
Celková cena diela: 34.597,91 EUR
- 3.4 Zmluvná cena je vypočítaná ako súčet všetkých položiek určených súťažnými podmienkami a súťažnými podkladmi spolu s položkami, ktoré zhotoviteľ oprávnene navrhol v rámci verejného obstarávania po oboznámení sa s projektovou dokumentáciou, staveniskom a jeho miestnymi podmienkami. Zmluvná cena je pevná v čase odovzdania diela.
- 3.5 Návrh ceny diela od zhotoviteľa a spôsob realizácie rešpektuje a zahŕňa skutočnosti, že sú obmedzené priestorové možnosti zariadenia staveniska, že musia byť realizované osobitné opatrenia verejného záujmu (hluk, prach, odvádzanie čerpanej vody).
- 3.6 V cene sú zahrnuté všetky personálne náklady zhotoviteľa (poistenie pracovníkov a pod.) a náklady na udržanie, resp. v prípade potreby na zvýšenie produktivity práce (nadčasy, práce cez dni pracovného voľna a sviatky a pod.). V cene je zahrnuté poistenie zhotoviteľa k realizácii výstavby.
- 3.7 Jednotkové ceny jednotlivých položiek sú maximálne a nemenné, tak ako sú uvedené v ponuke. V prípade, že sa v priebehu realizácie výstavby zistí, že vo výkaze výmer neboli uvedené niektoré položky, ktoré sú ale zrejmé z projektovej dokumentácie, nebudú tieto práce uznané ako práce navyše.
- 3.8 Zhotoviteľ sa nemôže odvolávať na svoje chyby, opomenutia a omyly, alebo akúkoľvek príčinu za účelom žiadania zvýšenia ceny.
- 3.9 Cena určená v zmluve o dielo sa môže meniť len na základe písomného dodatku k tejto zmluve, a to pri písomnej požiadavke objednávateľa na práce, ktoré neboli ku dňu podania súťažného návrhu

obsahom projektovej dokumentácie, pričom uzatvorenie takéhoto dodatku musí byť v súlade s ustanovením § 10a zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Čl. 4. Platobné podmienky

- 4.1 Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávatel' na základe konečnej faktúry so splatnosťou 30 dní od dátumu vystavenia, ktorú zhotoviteľ vystaví a odošle objednávatel'ovi po vykonaní prác. Faktúrovať sa budú iba práce, ktoré boli dokončené, odskúšané a odsúhlasené zástupcom objednávatel'a.
- 4.2 Faktúra bude obsahovať všetky náležitosti v súlade so zákonom č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
- 4.3 Neoddeliteľnou prílohou faktúry je súpis vykonaných prác podpísaný poverenou osobou objednávatel'a. Faktúra i prílohy musia byť odsúhlasené objednávatel'om.
- 4.4 Objednávatel' je povinný uhradiť fakturovanú čiastku do 30 dní od doručenia správne vystavenej faktúry na účet zhotoviteľ'a. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti, má objednávatel' právo takúto faktúru vrátiť zhotoviteľ'ovi, pričom lehota povinnosti úhrady faktúry sa predlžuje o dobu opätovného doručenia opravenej faktúry. Ak sa objednávatel' rozhodne faktúru vrátiť, toto musí urobiť do 10 dní od doručenia faktúry.
- 4.5 Prílohou ku konečnej faktúre musí byť zápisnica o odovzdaní a prevzatí prác v nadväznosti na bod 6.11 tejto zmluvy.

Čl. 5. Záručná doba a zodpovednosť za vady

- 5.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 5.2 Záručná doba je 24-mesačná na dodávky a 24-mesačná na práce. V prípade, že výrobca zariadenia poskytuje dlhšiu záruku, táto predĺžená záruka bude objednávatel'ovi zohľadnená. Zariadenia a ich časti budú vyšpecifikované v preberacom protokole. Záručná doba začína plynúť odo dňa prevzatia ukončeného diela objednávatel'om, t.j. odo dňa podpisu zápisnice.
- 5.3 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávatel' právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vzniknuté vady.
- 5.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd diela v zmysle bodov 5.2 a 5.3 do 2 pracovných dní od doručenia uplatnenej oprávnenej reklamácie objednávatel'a a vady odstrániť v čo najkratšom možnom čase. Termín odstránenia väd sa dohodne písomnou formou.
- 5.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných porúch a väd ohrozujúcich riadnu prevádzku diela najneskôr do 6 hodín od výzvy objednávatel'a.
- 5.6 O odstránení prípadných porúch a väd bude spísaný protokol, ktorý bude po prevzatí podpísaný objednávatel'om.
- 5.7 V prípade, že zhotoviteľ nezačne odstraňovanie prípadných väd a porúch v termíne podľa bodu 5.5. a 5.6 tejto zmluvy, objednávatel' si zabezpečí odstraňovanie väd a porúch prostredníctvom tretej osoby, a to na náklady zhotoviteľ'a, o čom bude zhotoviteľ'a písomne informovať.

- 5.8 Ak sa ukáže, že vada predmetu plnenia je neopraviteľná, zhotoviteľ sa zaväzuje dodať do 14 dní od zistenia tejto skutočnosti náhradný predmet plnenia. Zároveň počas tejto doby zabezpečí plynulú prevádzku diela na vlastné náklady.
- 5.9 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou na adresu zhotoviteľa uvedenú v záhlaví zmluvy, ako aj elektronicky.

Čl. 6.

Podmienky vykonania diela

- 6.1 Zhotoviteľ vykoná dielo na vlastné náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
- 6.2 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko v súlade s podmienkami projektovej dokumentácie do 3 dní odo dňa účinnosti tejto zmluvy a v takom stave, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s projektom a podmienkami zmluvy.
- 6.3 Objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa možnosť napojenia na odber elektrickej energie a úžitkovej vody. Náklady na úhradu spotrebovaných energií a pripojenie na sieť hradí zhotoviteľ a sú súčasťou zmluvnej ceny.
- 6.4 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi projektovú dokumentáciu potrebnú na zhotovenie diela v jednom vyhotovení do 3 dní odo dňa účinnosti tejto zmluvy o dielo.
- 6.5 Vlastníctvo k realizovanému dielu počas realizácie má objednávateľ. Nebezpečenstvo škody na zhotovenom diele prechádza na objednávateľa dňom protokolárneho prevzatia diela (bez väd a nedorobkov).
- 6.6 Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenie staveniska si zabezpečuje zhotoviteľ v súlade s projektovou dokumentáciou. Náklady na prevádzkovanie, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny.
- 6.7 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady stráženie staveniska. Na stavenisko môžu vstupovať iba poverení zamestnanci objednávateľa a kontrolné orgány.
- 6.8 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia na stavenisku, zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku a odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 6.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými minimálne 3 pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác bude zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Ak sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, hradí dodatočné odkrytie prác zhotoviteľ.
- 6.10 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať minimálne 3 pracovné dni vopred objednávateľa k účasti na predpísaných skúškach.
- 6.11 Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami, projektovou dokumentáciou a touto zmluvou. Doklady o týchto skúškach podmieňujú prevzatie diela. Ide o nasledovné doklady :
- 6.11.1 atesty od výrobcov, certifikáty
 - 6.11.2 skúšky materiálov
 - 6.11.3 revízne správy, záručné listy
 - 6.11.4 doklady o likvidácii odpadov zo stavebnej činnosti, evidenčné listy odpadov

podľa druhu odpadu

6.11.5 iné, pokiaľ sú potrebné v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov, príp. požiadaviek objednávateľa.

- 6.12 Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulému a bezpečnému užívaniu dokončeného diela.
- 6.13 Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených projektovou dokumentáciou, touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.
- 6.14 Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca v porovnaní s projektom.
- 6.15 Objednávateľ zabezpečí všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy, potrebné pre vykonanie diela, k čomu sa zhotoviteľ zaväzuje poskytnúť všetkú potrebnú súčinnosť. Pokiaľ k vydaniu potrebného rozhodnutia nedôjde z dôvodov na strane zhotoviteľa, zhotoviteľ sa zaväzuje nahradiť objednávateľovi takto spôsobenú škodu.
- 6.16 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že predmet zmluvy podľa čl. 1 bude vykonávať pre objednávateľa prostredníctvom kvalifikovaných osôb, ktorými zhotoviteľ pred podpisom tejto ZoD preukazoval oprávnenia na plnenie predmetu ZoD podľa osobitných podmienok. V prípade, že nastane situácia, že bude potrebné nahradiť nejakú kvalifikovanú osobu, nová kvalifikovaná osoba musí spĺňať rovnaké požiadavky ako boli požadované na preukázanie osobitných podmienok pre plnenie tejto ZoD. Každú výmenu kvalifikovanej osoby musí schváliť objednávateľ. V prípade, že k výmene kvalifikovanej osoby dôjde bez súhlasu objednávateľa, takáto zmena sa môže považovať za podstatné porušenie zmluvnej povinnosti a objednávateľ bude oprávnený odstúpiť od ZoD.
- 6.17 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť a financovať všetky subdodávateľské práce a dodávky a nesie za ne záruku v plnom rozsahu. Zhotoviteľ zodpovedá za odbornú starostlivosť pri výbere subdodávateľa, ako aj za výsledok činnosti vykonanej na základe zmluvy o subdodávke, osobitne overí, že každý ním vybraný subdodávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase plnenia zmluvy bude spĺňať podmienky podľa § 26 ods. 1 a § 26a zákona č. 25/2006 Z. z. a podá o tom objednávateľovi dôkaz. Zhotoviteľ je povinný bezodkladne oznámiť objednávateľovi každú zmenu subdodávateľa. Za zmenu subdodávateľa sa považuje aj zazmluvnenie každého nového subdodávateľa. Zmena zhotoviteľovho subdodávateľa môže byť uskutočnená len s predchádzajúcim písomným súhlasom objednávateľa. V prípade, že k výmene subdodávateľa dôjde bez súhlasu objednávateľa, takáto zmena sa môže považovať za podstatné porušenie zmluvnej povinnosti a objednávateľ bude oprávnený odstúpiť od ZoD.
- 6.18 Zhotoviteľ berie na vedomie a súhlasí s tým, že realizácia diela bude prebiehať počas plnej prevádzky na mieste plnenia vrátane prevádzky vykurovacieho systému. Pri rekonštrukcii kotolne je zhotoviteľ oprávnený nevyhnutne odstaviť kúrenie na mieste plnenia, a však nie na dobu dlhšiu ako 1 pracovný deň. Danú odstávku môže zhotoviteľ uskutočniť aj počas dní pracovného pokoja, ale vždy bez ohrozenia zdravotnej technickej inštalácie, či kúrenia z dôvodu zamrznutia systému. V prípade preukázanej nevyhnutnosti zhotoviteľa uskutočniť odstávku vykurovacieho systému, kotolne na dlhšiu dobu, je zhotoviteľ povinný zabezpečiť na vlastné náklady vykurovanie miesta plnenia a nesie plnú zodpovednosť za takto spôsobenú prípadnú škodu.

Čl. 7. Sankcie

- 7.1 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v čl. 1, po termíne uvedenom v bode 2.2, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % zo zmluvnej ceny za každý deň omeškania. Faktúru vystaví objednávateľ za každých 14 dní omeškania.

- 7.2 Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd alebo neodstráni vadu v dohodnutom termíne podľa čl. 5 tejto zmluvy, zaplatí pokutu vo výške 66 eur za každý deň omeškania a za každú vadu samostatne. Tým nie je dotknuté právo objednávateľa na prípadnú náhradu škody, ktorá mu neodstránením väd a omeškaním vznikla. Faktúru vystaví objednávateľ za každých 14 dní omeškania.
- 7.3 Zhotoviteľ sa nebude môcť domáhať žiadneho dôvodu, ktorým by sa vyvinil z uvedených ustanovení o lehotách a z ustanovení harmonogramu, s výnimkou " vyššej moci " podľa čl. 8 tejto zmluvy.
- 7.4 Uplatnením sankčných postihov zo strany objednávateľa voči zhotoviteľovi nezaniká povinnosť zhotoviteľa nahradiť objednávateľovi všetky škody, ktoré vzniknú objednávateľovi z dôvodu nedodržania termínu ukončenia diela, odstránenia väd a nedorobkov , reklamačných väd a z dôvodov uvedených v iných ustanoveniach tejto zmluvy.
- 7.5 V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením fakturovanej čiastky (po splnení podmienok podľa článku 4) je zhotoviteľ oprávnený požadovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z fakturovanej čiastky za každý deň omeškania.

Čl. 8. Vyššia moc

- 8.1 Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán, ani ich nemôžu zmluvné strany ovplyvniť, napr. vojna, mobilizácia, živelné pohromy a pod.
- 8.2 Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 3 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia o odstúpení.

Čl. 9. Trvanie zmluvy

- 9.1 Táto zmluva sa uzatvára na **dobu určitú**, a to do **18.12.2015**. Tým nie sú dotknuté ustanovenia záručnej doby a z toho vyplývajúce práva a povinnosti zmluvných strán.
- 9.2 Zmluva zaniká uplynutím doby na ktorú bola uzatvorená v zmysle bodu 9.1 tohto článku, riadnym splnením záväzkov zmluvných strán vyplývajúcich z tejto zmluvy, ako aj dohodou, odstúpením od zmluvy, zánikom zhotoviteľa alebo vyhlásením konkurzu na zhotoviteľa.
- 9.3 Dohodou môžu zmluvné strany ukončiť zmluvný vzťah kedykoľvek, pričom dohoda musí mať písomnú formu a musí v nej byť uvedený spôsob vyporiadania záväzkov vyplývajúcich zo zmluvy.
- 9.4 Objávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v týchto prípadoch :
- 9.4.1 Keď zhotoviteľ do 7 dní od prevzatia staveniska nezačne s realizáciou diela a ak ani po písomnej výzve s ňou nezačne v náhradnom termíne.
 - 9.4.2 Z dôvodu meškania, ak je vážne ohrozený termín ukončenia diela.
 - 9.4.3 Z dôvodu opustenia staveniska zhotoviteľom, nedodržanie kvality prác a materiálov, z dôvodu opakovaného porušovania bezpečnosti práce , neplnenia záväzkov alebo odmietnutia prispôbiť sa ustanoveniam zmluvy, alebo oprávneným objednávkam a požiadavkám objednávateľa a všeobecne vo všetkých prípadoch, kedy si zhotoviteľ opakovane nesplnil svoje povinnosti a záväzky.
 - 9.4.4 Keď sa situácia zhotoviteľa pozmení do takej miery, že technické alebo finančné záruky, ktoré ponúka, nie sú zlučiteľné s povahou a dôležitosťou prác a dodávok jemu zverených.

9.4.5 Z dôvodu porušenia podmienok a podkladov súťaže zhotoviteľom alebo jeho subdodávateľom.

- 9.5 V prípade zániku zmluvy zhotoviteľ bezodkladne, najneskôr však do 7 pracovných dní opustí stavenisko a odstráni zariadenie staveniska. V opačnom prípade mu bude účtovaný poplatok za zabratú plochu vo výške zodpovedajúcej obvyklému nájomnému za miesto zhotovenia diela.
- 9.6 Zhotoviteľovi v prípadoch zániku zmluvy z dôvodov uvedených v tomto článku nevzniká nárok na náhradu škody.
- 9.7 Výpoveďou je oprávnený zmluvu ukončiť objednávateľ kedykoľvek počas jej trvania z akéhokoľvek dôvodu, aj bez uvedenia dôvodu, pričom účinky výpovede nastávajú okamihom jej doručenia zhotoviteľovi.

Čl. 10. Náhrada škody

- 10.1 Zhotoviteľ je povinný podľa svojich možností a schopností vopred zabrániť možným škodám, a to najmä chránením stavby pred neodbornými zásahmi vlastných kapacít, subdodávateľov alebo zvonku.
- 10.2 Zhotoviteľ zodpovedá za každú škodu, ktorá vznikne nerešpektovaním platných všeobecne záväzných právnych predpisov, a taktiež za škody na nových alebo jestvujúcich stavebných dielach, susediacich objektoch so stavbou a na vonkajšom vybavení (stromy a pod.), kábelových vedeniach, inžinierskych sieťach a pod. Tieto škody budú v plnej výške uhradené zhotoviteľom.

Čl. 11. Ostatné ustanovenia

- 11.1 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
- 11.2 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápismi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 11.3 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie na podnikanie v rozsahu čl. 1 tejto zmluvy.
- 11.4 Objednávateľ nesmie bez predchádzajúcej písomnej dohody so zhotoviteľom užívať neodovzdané dielo.
- 11.5 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy a to oprávnenými osobami objednávateľa a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 11.6 Zhotoviteľ nesmie bez súhlasu objednávateľa zastaviť práce alebo opustiť stavenisko, v opačnom prípade znáša všetky následky a škody tým spôsobené.
- 11.7 Zhotoviteľ je povinný predložiť:
- 11.7.1. Oprávnenia vykonávať činnosti na vyhradených technických zariadeniach podľa vyhlášky MPSVR SR č. 508/2009 Z.z. a to na montáž, opravu a údržbu, odborné prehliadky a skúšky

- 11.7.1.1. elektrických zariadení v rozsahu potrebnom na realizáciu diela,
- 11.7.1.2. tlakových zariadení v rozsahu potrebnom na realizáciu diela.

11.8 Zhotoviteľ je ďalej povinný predložiť overenú kópiu oprávnenia:

- aspoň jedného zvarača s úradnou skúškou podľa STN EN 287-1 na potrebný rozsah a druh zvarovania vyplývajúci z projektu, spolu s vyhlásením, že osoba(y), ktorých osvedčenie sa predkladá, budú k dispozícii na plnenie zmluvy bez ohľadu na to, v akom zmluvnom vzťahu sú k zhotoviteľovi.

11.9 Zhotoviteľ je povinný predložiť čestné vyhlásenie, že pri realizácii diela dodrží všetky požiadavky na odborné prehliadky a odborné skúšky vyplývajúce z projektu.

11.10 Vyžaduje sa predloženie originálov alebo úradne osvedčených kópií všetkých dokladov zhotoviteľa uvedených v tomto článku.

11.11 Náklady s predložením všetkých požadovaných dokladov znáša zhotoviteľ bez finančného nároku voči objednávateľovi.

11.12 Zhotoviteľ na svoje náklady objednávateľovi predloží a zabezpečí:

- 11.12.1. Návod na obsluhu zrekonštruovanej kotolne
- 11.12.2. Schému zariadení, zapojenia, obsluhy
- 11.12.3. Prevádzkové predpisy
- 11.12.4. Zaškolenie pracovníkov obsluhy
- 11.12.5. Označenie zariadení a miestností podľa legislatívy
- 11.12.6. Záručnú servisnú knihu zariadení
- 11.12.7. Protokol a Odovzdaní a prevzatí zariadení vrátane zoznamu zariadení (výrobca, výrobné číslo, tech. označenie, značka, výkon atď., zoznam a stav médií – voda, plyn, el.energia)
- 11.12.8. Protokoly o vykonaní všetkých skúšok
- 11.12.9. Pravidelný komplexný servis, revízie, kontroly a odstránenie závad počas záručnej doby s cieľom udržiavať zariadenia v zmysle platnej legislatívy a príslušných STN.
- 11.12.10. Plán pravidelného (periodického) servisu za účasti zhotoviteľa, objednávateľa, obsluhy kotlov
- 11.12.11. Nahlásenie porúch: telefonicky, e-mailom,
- 11.12.12. Termín nástupu na odstránenie porúch (od nahlásenia poruchy zhotoviteľovi, kontaktnej osobe zhotoviteľa, a to maximálne do 3 hodín).

Čl. 12.

Záverečné ustanovenia

12.1 Meniť alebo dopĺňovať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, avšak akékoľvek dodatky k zmluve musia byť v súlade s ust. § 10a zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

12.2 K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne, v lehote 10 dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane. Po tú istú dobu je týmto návrhom viazaná strana, ktorá ho podala.

12.3 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy :

- 12.3.1 ocenený výkaz výmer totožný s výkazom výmer poskytnutým verejným obstarávateľom
- 12.3.2 vecný a časový harmonogram

12.4 Pokiaľ v tejto zmluve nie je dohodnuté inak, platia príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a ostatné náležitosti požadované vo vyhlásení súťaže a v súťažných podmienkach.

- 12.5 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa v zmysle ust. § 47a ods.1 Občianskeho zákonníka.
- 12.6 Táto zmluva je vypracovaná v šiestich vyhotoveniach, z ktorých štyri si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.
- 12.7 Prejavy vôle zmluvných strán sú slobodné, zrozumiteľné a určité a na znak toho túto zmluvu zmluvné strany podpisujú, a to nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok.

27 -11- 2015
V Bratislave dňa

Ojednávatel':

mestská časť Bratislava-Staré Mesto
Mgr. Radoslav Števíčik
starosta mestskej časti



V *Hava* dňa 27 -11- 2015

Zhotoviteľ':

Hava
PETRA+ spol. s r. o.
Peter Hudák
konateľ



Handwritten signature

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia kotolní MŠ 29. Augusta a MŠ Beskydska 7

Objekt: 495-B - MŠ - 29. AUGUSTA

Časť: 495-B-UK - MS-29-AUGUST-VYKUROVANIE

Miesto:

Dátum:

05.10.2015

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

25 928,900

PSV - Práce a dodávky PSV

25 928,900

731 - Ústredné kúrenie, kotolne

25 928,900

1	K	731100801PC	VYKUROVANIE - VID SAMOSTATNÝ ROZPOČET	sub	1,000	25 928,900	25 928,900
---	---	-------------	---------------------------------------	-----	-------	------------	------------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia kotolní MŠ 29. Augusta a MŠ Beskydska 7

Objekt: 495-B - MŠ - 29. AUGUSTA

Časť: 495-B-EL - MS-29-AUGUST-ELEKTRO+MaR

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 05.10.2015

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu	1 180,45
Ostatné náklady	0,00

Cena bez DPH	1 180,45
--------------	----------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	1 180,45	236,09

Cena s DPH	v EUR	1 416,54
------------	-------	----------

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia kotolní MŠ 29. Augusta a MŠ Beskydska 7

Objekt: 495-B - MŠ - 29. AUGUSTA

Časť: 495-B-EL - MS-29-AUGUST-ELEKTRO+MaR

Miesto:

Dátum:

05.10.2015

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

M - Práce a dodávky M

1 180,45

21-M - Elektromontáže

1 180,45

1 180,45

2) Ostatné náklady

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

1 180,45

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia kotolní MŠ 29. Augusta a MŠ Beskydska 7

Objekt: 495-B - MŠ - 29. AUGUSTA

Časť: 495-B-EL - MS-29-AUGUST-ELEKTRO+MaR

Miesto: Dátum: 05.10.2015

Objednávateľ: Projektant:
Zhotoviteľ: Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 1 180,450

M - Práce a dodávky M 1 180,450

21-M - Elektromontáže 1 180,450

1	K	210010134PC	ELLEKTROINŠTALÁCIA VID SAMOSTATNÝ ROZPOČET	SUB	1,000	1 180,450	1 180,450
---	---	-------------	--	-----	-------	-----------	-----------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia kotolní MŠ 29. Augusta a MŠ Beskydska 7
Objekt: 495-B - MŠ - 29. AUGUSTA
Časť: 495-B-ZT - MS-29-August-Zdravotechnika+PLYN

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 05.10.2015

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu				1 722,26
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				1 722,26
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	1 722,26	344,45
Cena s DPH		v EUR		2 066,71

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia kotolní MŠ 29. Augusta a MŠ Beskydska 7
Objekt: 495-B - MŠ - 29. AUGUSTA
Časť: 495-B-ZT - MS-29-August-Zdravotechnika+PLYN

Miesto: Dátum: 05.10.2015
Objednávateľ: Projektant:
Zhotoviteľ: Spracovateľ:

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

1 722,26

HSV - Práce a dodávky HSV

765,61

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

765,61

PSV - Práce a dodávky PSV

782,37

721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia

345,91

722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod

188,38

723 - Zdravotechnika - plynovod

228,11

783 - Dokončovacie práce - nátery

19,97

M - Práce a dodávky M

114,29

23-M - Montáže potrubia

114,29

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

0,00

OST - Ostatné

60,00

2) Ostatné náklady

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

1 722,26

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia kotolní MŠ 29. Augusta a MŠ Beskydska 7

Objekt: 495-B - MŠ - 29. AUGUSTA

Časť: 495-B-ZT - MS-29-August-Zdravotechnika+PLYN

Miesto:

Dátum: 05.10.2015

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

1 722,262

HSV - Práce a dodávky HSV

765,605

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

765,605

1	M	4290015945	MK 110 PP mriežka krycia plastová	ks	2,000	12,930	25,860
2	K	949941101	Výsuvná šplhacia plošina s motorickým zdvihom a príslušenstvom výšky do 80 m	deň	3,000	22,523	67,569
3	K	953941421	Osadenie železnej ventilácie vonk. s neoddelenu žalúziou vnútornou s plochou nad	ks	4,000	9,642	38,568
4	K	622422311	Oprava vonkajších a vnútorných omietok omietok vápenných a vápenocem. hladkých	ks	1,000	500,000	500,000
5	M	5910001380	VRTANIE OTVORU	ks	2,000	38,991	77,982
6	K	642944121	otočenie zárubne a dvier do priestoru kde budú osadené kotle	ks	1,000	17,758	17,758
7	M	5533190600	Zárubňa oceľová CgU 90x197x6cm L	ks	1,000	20,763	20,763
8	M	5534682300	Exteriérové žaluzie 450/450	m2	0,810	21,117	17,105

PSV - Práce a dodávky PSV

782,366

721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia

345,911

9	M	232103	Tatramat Elektrický tlakový zásobníkový nástenný akumulčný ohrievač vody s objemom 30L-EOV 30	ks	1,000	210,000	210,000
10	M	9003076500215	HL 21 vtok s uzavierkou DN32	ks	3,000	22,000	66,000
11	K	721173203	Potrúbie z PVC - U odpadné pripájacie D 32x1, 8	m	1,000	5,440	5,440
12	K	721173204	Potrúbie z PVC - U odpadné pripájacie D 40x1, 8	m	1,000	6,775	6,775
13	K	721173205	Potrúbie z PVC - U odpadné pripájacie D 50x1, 8	m	8,000	6,937	55,496
14	K	998721204	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 24 do 36 m	%	1,000	1,200	1,200
15	K	998721294	Vnútorná kanalizácia, prípl.za presun nad vymedz. najväč. dopr. vzdial. do 1000m	%	1,000	1,000	1,000

722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod

188,384

16	M	3195900075	Poistný ventil 1 1/2" x 2" Pre TV - otvárací tlak 7,0 bar	ks	1,000	28,000	28,000
17	M	58210M	Spätná klapka RV celomosadná z MS 3/4"	ks	1,000	8,300	8,300
18	K	722131912	Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 20	súb.	1,000	17,619	17,619
19	M	5510900323	Guľový kohút s pákovým ovládačom, PN 16, DN 20	ks	2,000	7,000	14,000
20	M	2210001	Guľový kohút so zeleným pákovým ovládačom, odolné voči vypl.zinku, PN 50, DN 15	ks	1,000	6,000	6,000
21	K	722171132	Potrúbie z plastických rúr PeX D20/2,0 lisovaním	m	10,000	9,584	95,840
22	K	722220111	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástienka pre výtokový ventil G 1/2	ks	2,000	4,233	8,466
23	K	722231042	Montáž armatúry s dvoma závitmi, posúvač klinový G 3/4	ks	3,000	2,853	8,559
24	K	998722204	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 24 do 36 m	%	1,000	0,850	0,850

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celková [EUR]
25	K	998722294	Vodovod, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000m	%	1,000	0,750	0,750

723 - Zdravotechnika - plynovod

228,106

26	K	723150303	Potrubie z ocelových rúrok hladkých čiernych spájaných zvarov. akost' 11 353.0 D 25/2, 6	m	3,000	8,310	24,930
27	K	723150306	Potrubie z ocelových rúrok hladkých čiernych spájaných zvarov. akost' 11 353.0 D 44, 5/2,6	m	8,000	11,332	90,656
28	K	723190252	Prípojka k strojom a zariadeniam vyvedenie a upevnenie plynov.výpustiek na potrubí DN 20 s nástenkou	ks	2,000	8,350	16,700
29	M	55100000010	pancierová tlaková hadica DN20; L 0,5m	ks	2,000	38,000	76,000
30	K	723239102	Montáž armatúry závitovej s dvoma závitmi, kohútik priamy,solenoidový ventil G 3/4	ks	2,000	3,101	6,202
31	M	5517400880	Armatúry a príslušenstvo guľový kohút 3/4"vnútorný-vonkajší-plyn	ks	2,000	6,200	12,400
32	K	998723101	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,036	17,170	0,618
33	K	998723292	Plynovod, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100 m	%	1,000	0,600	0,600

783 - Dokončovacie práce - nátery

19,965

34	K	783424340	Nátery kovového potrubia syntetické farby bielej do DN 50 mm dvojnásobné 1x email a základný náter	m	11,000	1,815	19,965
----	---	-----------	--	---	--------	-------	--------

M - Práce a dodávky M

114,291

23-M - Montáže potrubia

114,291

35	K	230170001	Príprava pre skúšku tesnosti DN do - 40	úsek	1,000	84,291	84,291
36	K	230170011	Skúška tesnosti potrubia podľa STN DN do - 40	m	30,000	1,000	30,000

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

0,000

37	K	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	0,000	15,000	0,000
----	---	-----------	--	-----	-------	--------	-------

OST - Ostatné

60,000

38	K	HZS-0080	Tlaková skúška - plyn	hod	3,000	20,000	60,000
----	---	----------	-----------------------	-----	-------	--------	--------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia kotolní MŠ 29. Augusta a MŠ Beskydska 7

Objekt: 495-B - MŠ - 29. AUGUSTA

Časť: 495-B-UK - MS-29-AUGUST-VYKUROVANIE

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 05.10.2015

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu				25 928,90
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				25 928,90
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	25 928,90	5 185,78
Cena s DPH		v	EUR	31 114,68

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia kotolní MŠ 29. Augusta a MŠ Beskydska 7

Objekt: 495-B - MŠ - 29. AUGUSTA

Časť: 495-B-UK - MS-29-AUGUST-VYKUROVANIE

Miesto:

Dátum:

05.10.2015

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

25 928,90

PSV - Práce a dodávky PSV

25 928,90

731 - Ústredné kúrenie, kotolne

25 928,90

2) Ostatné náklady

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

25 928,90

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: **Rekonštrukcia kotolní MŠ 29. Augusta**

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 05.10.2015

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
495	Rekonštrukcia kotolní MŠ 29. Augusta								
495-B	MŠ - 29. AUGUSTA	28 831,61	5 766,32	34 597,93	60,00	28 771,61	0,00	0,00	0,00
495-B-UK	MS-29-AUGUST-VYKUROVANIE	25 928,90	5 185,78	31 114,68	0,00	25 928,90	0,00	0,00	0,00
495-B-EL	MS-29-AUGUST-ELEKTRO+MaR	1 180,45	236,09	1 416,54	0,00	1 180,45	0,00	0,00	0,00
495-B-ZT	MS-29-August-Zdravotechnika+PLYN	1 722,26	344,45	2 066,71	60,00	1 662,26	0,00	0,00	0,00

Celkom	28831,61	5766,32	34 597,93	60,00	28 771,61	0,00	0,00	0,00
---------------	-----------------	----------------	------------------	--------------	------------------	-------------	-------------	-------------

HARMONOGRAM PRÁC

Investor : Mestská časť Bratislava - Staré Mesto

AKCIA : Rekonštrukcia kotolní MŠ29, Augusta

2015 MESIAC						
TÝŽDEŇ	1	2	3	4	5	6
ČINNOSŤ						
zariadenie staveniska						
demontáž jestvujucich zariadení						
Stavebné práce -						
montáž kotolne						
montáž rozvodov UK						
montáž rozvodou VODA						
montáž rozvodou KANAL						
elektroinštalácia -						
výmena rad. Ventilov						
Montáž zariadení MaR						
spustenie skúšobná prevádzka						
merania + skúšky + revízie						
odovzdanie stavby + preberacie konanie						

Vypracoval : Hudák

V Bratislave dňa : 10,11,2015

PETRA+ spol. s.r.o.
Bratislava 34
2022074662

PODPIS - Peter Hudák - konateľ